2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

  Số:      /NQ-HĐND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 25 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 31
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Điều 248 Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp năm 2017; Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số: 68/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng để thực hiện Dự án Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi KIDOS do Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và sản xuất thức ăn chăn nuôi KIDOS làm chủ đầu tư tại Tiểu khu 545, xã Vĩnh Chấp, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị với diện tích 1,8635 ha rừng trồng sản xuất.
(Kèm theo phụ lục danh mục dự án)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. Chịu trách nhiệm về các thông tin, tính pháp lý, sự chính xác của số liệu, hợp lệ của hồ sơ và các nội dung liên quan đến dự án; chỉ đạo thực hiện việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, giao đất, cho thuê đất, trồng rừng thay thế, xác định nghĩa vụ tài chính theo quy định của pháp luật, không được làm thất thoát tài sản đất, rừng; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong thực hiện dự án, không đề đề xẩy ra kiếu kiện phức tạp, gây mất trật tự xã hội.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khoá VIII, Kỳ họp  thứ 31 thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- TTTU, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các VP: Đoàn ĐBQH & HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&MT, TC;

- Các Sở: NN&MT, TC;
- TT HĐND, UBND huyện Vĩnh Linh;
- Lưu: VT, CTHĐ-KTNS.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Đăng Quang

Phụ lục
DỰ ÁN CHUYỂN ĐỔI MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC NĂM 2025
(Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)

	TT
	Tên dự án/công trình
	Chủ đầu tư
	Địa điểm thực hiện dự án
	Tổng diện tích đề nghị chuyển MĐSD rừng (ha)
	Diện tích rừng đặc dụng
	Diện tích rừng phòng hộ
	Diện tích rừng sản xuất
	Rừng trồng ngoài QH 3 loại rừng đã cấp GCNQSD đất rừng)

	Tổng
	Rừng tự nhiên
	Rừng trồng

	Tổng
	Rừng tự nhiên
	Rừng trồng
	Tổng
	Rừng tự nhiên
	Rừng trồng

	1
	Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi KIDOS
	Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và sản xuất thức ăn chăn nuôi KIDOS
	Tiểu khu 545, xã Vĩnh Chấp, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị
	1,8635

	1,8635

	1,8635

	1,8635

	Cộng
	1,8635

	1,8635

	1,8635

	1,8635

Danh sách này gồm: 01 dự án./.
3